

G A Z E T A L W O W S K A.

Wychodzi we wtorek, czwartek i sobotę. Co sobotę dołączony jest arkusz Rozmaitości, pisma ku pożytkowi i zabawie. Prenumerata Gazety z Dodatkiem i Rozmaitościami na kwartał, dla odbierających w samym Lwowie 3 sr. 48 kr., na pocztanie lwowskim 3 sr. 12 kr., na wszelkich innych pocztaniach 5 sr. 26 kr. m. konw. Prenumerata półroczna wynosi dwa razy tyle co kwartalna.

Dodatek do Gazety Lwowskiej obejmuje doniesienia urzędowe i prywatne. Za umieszczenie w Dof. datku płać się od wstępu w pół kolumnie (drukem garmont) za pierwszy raz 3 kr., a za każdy następujący raz tylko po 1 1/2 kr. mon. konw. Za większe litery płać się wedle tego, ile na swyczajny druk obrachowane miejsce zajmie. Redakcyja Gazety Lwowskiej przyjmuje tylko frankowane listy.

Sobota

N^{ro} 56.

11. maja 1844.

Przegląd artykułów.

Wiadomości krajowe: Z Więdnia.
Wiadomości zagraniczne: Portugalija: Odroczenie Kortezów do dnia 23go maja. — W Almeidaie ciągle dawny stan rzeczy.
Hiszpanija: Krytyczne położenie ministeryjum. — Odmiany w administracyi kraju. — Bandy karlistowskie w Macztrazgo. — Smutny stan wyspy Kuby.
Anglija: Rzecz o odwołaniu lorda Ellenborough w parlamencie. — O'Connell na zgromadzeniu repealistów.
Francyja: Stan kraju pod względem finansów. — Coraz większa liczba zbrodniarzy.
Niemcy: Zaślubiny J. R. Mości Arcyksięcia Austryj. Albrechta z księżniczką bawarską Hildegardą.
Rossyja: Odbieranie paszportów od przybywających do Rossyi cudzoziemców, jest już zaniechane.
Wiadomości handlowe i przemysłowe: Korzyści z płókania kawy przed upaleniem takowej.
Dodatek nadzwyczajny.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Z Więdnia. —

J. C. R. Mość najwyższym listem gabinetowym z dnia 27. kwietnia b. r. raczył przełożonego dworu Jego cesarzewiczowskiej Mości Arcyksięcia Albrechta, jenerał-majora Antoniego barona Piret de Bihain mianować najlaskawiej najwyższym u tegoż ochmistrem, nadawszy mu równocześnie z uwolnieniem od taky godność c. k. tajnego radcy.

J. C. R. Mość najwyższóm postanowieniem z dnia 9go kwietnia b. r. raczył zarządcy dóbr Bezećcia w Galicyi, Alojzemu Temple uznawszy najlaskawiej jego przyczynianie się do publicznego pożytku, nadać średni złoty honorowy medal cywilny ze wstążką.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Portugalija.

Najnowszym statkiem pocztowym otrzymano w Anglii wiadomości z Lizbony pod dniem 17. kwietnia. Korespondent dziennika *Times* pisze z téj stolicy pod powyższym dniem co następuje: »Ociąganie się i niezręczność rządu naprzeciw Almeida, wydaje z każdym dniem przykre owoce. Tu, nawet w saméj Lizbonie starano się uformować i odesłać miguelistowskich gerylasów. W nocy dnia 12go kwietnia schwytano w małej szynkowni w Loures i na prowadzącym do niéj gościńcu jedenastu ludzi, którzy dniem wprzódy dla formowania gerylasów razem się byli w drogę udali. — Małym tym orszakiem, który szedł prosto do Almeida, dowodził dawny kapitan armii Dom Mignela nazwiskiem Chaves, który sam jeden bronił się przeciw wojsku rządowemu i dotąd nie oddał swéj szpady, aż gdy go ciężko raniono. Wszystkich uwięzionych, tudzież ośmiu innych gerylasów, których już piérfwéj pod Vizeu schwytano, odwiezą bez przesłuchania i wyroku do jednéj z kolonii afrykańskich, a dziesięciu z nich już wczoraj także odesłano. — Królewskim dekretem odroczono powtórnie a to do 23. maja kortezy. — Telegraf donosi dziś, że we wszystkich częściach kraju panuje spokojność, wyjąwszy Almeida, do której jeszcze ciągle dają ognia, a jednak ani Bomfim ani załoga, chociaż im nie dostaje żywności, nie okazują chęci do poddania się. Wiele domów w mieście rozszarpało się już w gruzy, a rzucony granat przez obiegających podpalił magazyn, który z wszelkiemi zasobami gorzał. — W Oporto stoi rządowy statek parowy, który czterdziestu powiększéj części politycznych więźniów tutaj przywiezie. Za najmniejsze podejrzenie można teraz bez wysłuchania na nieoznaczony czas dostać się do więzienia. — Dwudziestu żołnierzy, którzy się niedawno zbuntowali w Koimbrze przybyło tu

wczoraj w kajdanach, mają oni przed sądem wojennym być stawieni. — Przemysłowcy handlowi, a najszczególniej tiutunem, wziął tak dalece na wybrzeżach górę, że ministrowie dla przytłumienia go najsurowszych środków użyli.

Hiszpanija.

Z Paryża dnia 27go kwietnia. Chociaż pisma ministeryjalne w Madrycie ciągle zapewniają, że w gabinecie panuje największa zgoda, i że pogłoska o blizkiej zmianie ministeryjalnej jest całkiem bezzasadną, jednak korespondencyjne wiadomości z hiszpańskiej stolicy, które w wielkim stopniu zasługują na wiarę, przemawiają całkiem z innego tonu. Podług tych wiadomości położenie gabinetu jest na wszelki sposób nazbyt trudne i nazbyt zawikłane, aby takowy w takim składzie, jak jest teraz, długo się ostał. Rzeczy przyszły do tego punktu, że już dla ministeryjum nic innego nie pozostaje, jak tylko albo usunąć się albo też przyzwolić na niektóre niebezpieczne środki, do których przyjęcia takowe dotychczas zdecydować się nie mogło, a które nadający ton członkowie partii umiarkowanej uważają za nieodzowne i za konieczne uzupełnienie przyjętego przez samo ministeryjum systemu. Wymienione osoby stanowią koteryję, która przez dzienniki *Heraldo* i *Castellano* jest reprezentowana, i która przez te dwa organa prowadzi z ministeryjum formalną wojnę o to, że takowe nie dość sprężysto i gruntownie w zmianie publicznych stosunków postępuje. Do czego ci mężowie, na których czele stoi generał Narvaez, właściwie zmierzają, nie można wiedzieć dokładnie, a z mowy ich organów okazuje się tylko tyle, iż żądają, aby zasadzie publicznego porządku i zasadom monarchicznym nadano mocniejsze rękojmie, niż je dotychczas ministeryjum Gonzalez a Bravo nadało. Jeżeliby ministeryjum zezwoliło na dotychczas żądania, mówią wiadomości madryckie, do którychżeśmy się co do poprzedniczego odwołali, tedy terazniejsze kortezy zostałyby w krótkim czasie rozwiązane, dla zrobienia miejsca innemu ciału prawodawczemu.

Dziennik *Castellano* z dnia 20. kwietnia zawiera: Procesyja niosąca dzisiaj przynajświętszy Sakrament do kościoła św. Sebastjana, przechodziła tuż koło ekipażu Królowej-matki. Jej królewska Mość wysiadła natychmiast z powozu i udała się za procesyją aż do ołtarza. Kapłan, który niósł monstrancję, przedstawił zgromadzonemu ludowi, jak to jest pocieszająco widzieć córkę stu królów, matkę

terazniejszej Królowej, korzącą się przed majestatem Boga, w którego rękę spoczywa moc tronów i narodów; a gdy młoda Izabela we wszystkim radą i przykładem swojej matki powodować się daje, tedy zachowa święta religija całą swą dawną świetność. Następnie pobłogosławił kapłan obecnych i doręczył jej królewskiej Mości kilka podczas procesyji niesionych kwiatów. Królowa rozkazała złożyć je na ołtarzu i oddaliła się z kościoła śród błogosławieństwa ludu.

Rząd zajmuje się gorliwie przeistoczeniem na sposób francuzki systemu administracyi hiszpańskiej. Zamyśla powiększyć liczbę prowincyj i podobnie jak departamentom francuzkim nadać im nazwy od gór i rzek; i tak prowincyja Madryt, nazywałaby się prowincyją Manzanares. Między gubernatorami prowincjonalnemi, odpowiadającymi francuzkim prefektom a ministeryjum, ma być jeszcze ustanowionych dwunastu jenerałnych gubernatorów, odpowiednich dwunastu jenerałnym kapitanom zawiadującym sprawami wojskowemi. W ten sposób będzie rząd w stanie pomniejszać znaczną liczbę stronników, którzy o urzędy się ubiegają.

Dziennik *Sentinelles des Pyrennes* z dnia 26. kwietnia pisze: Miuno wszelkich przeciwnych twierdzeń madryckich dzienników ministeryjalnych jest pewna, iż Maeztrazgo nietylko, że się bynajmniej nie uspokoiło, lecz owszem z każdym dniem niebezpieczniejszem dla rządu się staje. Dnia 12. b. m. musiał znaczny oddział wojska Królowej w okolicach l'Horcajo stoczyć krwawą potyczkę z tamtejszemi karlistowskiemi bandami. Chociaż karlistów trzy razy jednego dnia atakowano, zawsze im się przecie powiodło uformować znowu swe szyki i dopiero wtedy opuścili oni swe stanowisko, gdy postrzegli, iżby mieli do czynienia z poważającymi siłami. Obiedwie strony miały poległych i rannych; jednak z powodu śmierci pułkownika Murriel, który przy tej okazji zabitym został, zdaje się być strata wojsk królewskich znaczniejszą. Dziennik *Emancipation de Toulouse*, który prawie te same szczegóły donosi, dodaje jeszcze, że i w dolinach Amescuas utworzyło się stronnictwo pod wodztwem znanego biskajskiego naczelnika Sa-polena.

Ogłoszona w jednym z madryckich dzienników korespondencyja z Hawanny przedstawia najsmutniejszy stan wyspy Kuba. Surowość, z jaką przytłumiono ostatnie bunty lub usiłowania buntownicze, powiększyła jeszcze niezadowolone i niepokojone niewolników, którzy się zdają

być pobudzeni do odnowienia na wyspie Kuba okrutnych wypadków, jakie niegdyś zaszły na St. Domingo. Nie mija dzień, aby mieszkańcy i urzędy nie były zawiadomione o przesłankach jakiego nowego buntu lub sprzysiężenia.

Wielka Brytania i Irlandyja.

Izba wyższa. Posiedzenie dnia 26. kwietnia. Wczorajsza pogłoska hrabiego Ripon, prezydenta urzędu kontroli wschodnio-indyjskiej o odwołaniu lorda Ellenborough z jego stanowiska jako jeneralnego gubernatora Indyjów Wschodnich, wywołała dziś na początku posiedzenia zapytanie ze strony lorda Normanby, który o ostatnich zdobyciach w Indyjach w przyszłym miesiącu nadmienić zamysłał, lecz teraz chce odstąpić od tego zamysłu, jeżeli pogłoska o odwołaniu jeneralnego gubernatora jest uzasadnioną. Lord Ripon odpowiedział pokrótce, że dwór dyrektorów kompanii wschodnio-indyjskiej zrobił użytek z prawa, które ustawa mu przyznała, to jest, że mu wolno jest każdego swego sługę od urzędu oddać, a przeto uchylił jeneralnego gubernatora z jego stanowiska. Na zapytanie, ażali ten postępek dyrektorów otrzymał przyznanie i potwierdzenie rządu, odpowiedział lord Ripon w sposób przeczący. Lord Brougham nie mógł się wydziwić, że dyrektorowie mogli złożyć z urzędu jeneralnego gubernatora bez przyczynienia się do tego rządu; trudno pojąć, jak mógł parlament wydać ustawę, któraby dyrektorom nadawała taką władzę, i jak można takową jeszcze dotychczas ciągle cierpieć, gdy przecież każdy inny czyn dyrektorów, a nawet każda ich depesza przez kontrolujący urząd potwierdzoną i podpisaną być musi. Najważniejszy ze wszystkich środków, od którego cała pomyślność indyjskich posiadłości zależy, zdają na dyrektorów. W żadnej rządowej konstytucji świata nie widział on nic tak niedorzecznego i sprzecznego, i dla tego sądzi, że w ułożeniu ustawy w roku 1843 zaszła jakaś pomyłka, którą parlament przeoczył, Margrabia Lansdowne zbijał zarzuty lorda nie zapuszczając się w dalsze roztrząsanie prawa dyrektorów, i twierdził, że parlament pomieniony punkt bardzo obszernie wyłuszczył. Jednakże lord Brougham nie dał się tém przekonać i pozostał przy swoim zdaniu. Gdy lord Normanby nadmienił mu, że dwór dyrektorów reprezentuje jedną z tych dwóch władz, które osadzaniem urzędów w Indyjach Wschodnich zarządzają, odparł tenże, że to nie zawiera w sobie bynajmniej upoważnienia

do usuwania z posady urzędników, równie jak uchwała izby nie jest dostateczną do odebrania ustawie mocy obowiązującej. Na tém przerwano dalsze rozprawę.

Z Londynu d. 27. kwietnia. Co się tyczy bezpośredniego powodu do złożenia lorda Ellenborough z posady jeneralnego gubernatora Indyjów Wschodnich, nie słychać jeszcze ani słowa, a wczorajsze oświadczenie ministrów w parlamencie było dla większej części członków zupełnie niespodzianem. Dziennik *Times* czyni dzisiaj różne uwagi nadtém; na darmo jednak usiłuje odkryć przyczynę tego postępku. Lord Ellenborough mówi *Times* dokonał w czasie swego urzędowania w Indyjach, wiele mądrych i nierozsądnych, dobrych, złych i obojętnych rzeczy. Lecz któryże z jego czynów stał się powodem tak nagłego przerwania jego zarządu? Zdobywałże za wiele czy za mało? Trudniłże się lichwą, lub czy się wzbraniał nią zatrudnić? Czy obraził prezydenta, dyrektorów lub czy się nań były wielki mogli uskarżać? Opuszczając go jego koledzy narażając go na gniew kompanii? Wszystko to jeszcze jest tajemnicą, czarną, nieprzejrzaną chmurą jednym tylko promieniem oświeconą, w wczorajszym oświadczeniu ministrów zresztą nie widział on żadnej skazówki, żadnej oznaki jakiegoś planu, lub jakiego zamiaru. Nie zadługo jednak musi prawda wyjść na jaw. Tymczasem jest to dowodem wielkiego zaufania w podwładnych urzędnikach — mówi tenże sam Dziennik na innym miejscu — że się wschodnio-indyjska dyrekcya oświadczyła, usunąć właśnie w tej chwili od tamtejszego stępu męża z nadzyczajnymi wiadomościami, energiją i gorliwością, który przytém z pomyślnym zawsze skutkiem, chociaż nie zawsze podług zasad, wielką i śmiałą politykę zachowywał. Jesteśmy w prawdzie wszędzie zwycięzcami w obecnej chwili; lecz Afganistan i Persyja patrzą na nas ponuro: w Syndzie zachodzą rozruchy; nasi Sypojowie nie chcą iść w tamte strony; w Pendschab nieład, bezprawny nieład i wielka nieprzyjaźń ku nam; Gualior chociaż pobity, nie jest jednak uspokojony. Dodać jeszcze należy, iż lord Ellenborough, któremu pomimo jego zapamiętałości wszystko się powodziło, tasię z swemi planami, tak, że ich nikt odgadnąć nie może. W takim przesileniu jest to śmiały — nie chcemy wyrzec — nierozważny postępek, odwołać jeneralnego gubernatora i powierzyć jego rolę cywilnemu urzędnikowi w Kalkucie albo niedoświadczonemu następcy z Anglii.

Tygodniowe zgromadzenie towarzystwa

repealistów w Dublinie dnia 23. kwietnia było bardzo liczne, i z głośnami oklaskami przyjął O'Connell'a. Złożył on 24 funtów szterlingów od tyłuż katolickich kapłanów z dziekanatu Ballina i oświadczył, iż ma nadzieję, że lud dla udowodnienia, że sądowe prześladowania na nic się nie zdadzą, jeszcze większe datki nadsęłać zacznie. Nie chcąc się wydawać za proroka, może jednak zapowiedzieć Irlandyi, że swobody jej wkrótce przywrócone zostaną, i oraz zapewnić, że lud irlandzki na sądowe prześladowania odpowie podwojoném usiłowaniem powiększenia funduszu towarzystwa. Niech tylko przez ośm miesięcy pozostanie lud spokojnym, a prawodawcza niepodległość jego będzie zabezpieczoną. Atoli jeszcze raz powtarza swe napomnienie, aby się zgodliwie i spokojnie zachowywano, gdyż niezgoda i niepokój tylko dla zamiarów waszych nieprzyjaciół korzyść przyniosą. Niech lud nie zapomina nigdy, że tém prześladowaniem stanu zamierzono tylko zatamować postęp agitacyi repealistów, i że rząd zarazby im dał pokój, gdyby tylko oświadczyli, że sprawy repealistów odstępują. (Krzyk: Niel Niel) Ale to się nie stanie; gdyż z repealiści nie chcą żadnych półśrodków. Niechaj każdy repealista ogłasza i bez bojaźni okazuje, że jest repealistą. Jeżeli tylko lud spokojnym pozostanie, tedy Irlandyja wkrótce będzie tém, czém już od dawna być powinna. Pan Smith O'Brien, będący jak wiadomo protestantem, odczytał długi list z Dungannon, który w sobie zawierał użalenie się na bezprawia oranżystów w tamtejszym dystrykcie i propozycję, aby w tój mierze podano memoriał do rządu. Poczém wzywał protestanckich swych ziomków, aby chcieli mieć gorliwy udział w walce repealistów, która wszakże jest także ich sprawą, i zaklinał katolików, aby jak najstaranniej unikali wszelkiego drażnienia protestantów, gdyż bez przyczynienia się ich, sprawa repealistów nie może przyjść do skutku. Zresztą ma on nadzieję, że już przysła chwila, w której wszelka niezgoda między katolikami a protestantami w spólną gorliwość o ich kraj się zamieni. O'Connell oświadczył, iż nie byłby repealistą, gdyby podobnie jak Smith O'Brien nie był tego przekonania, że swoboda sumienia i religii przez przywrócenie krajowego parlamentu zabezpieczoną i rozszerzoną zostanie. Tygodniowy dochód funduszu repealistów podano na 275 do 280 funtów szterlingów.

W Manszestrze odbyło się niedawno pod gołym niebem zgromadzenie ludu, na które zaproszono lud biletem mającym napis: »Precz z torysami!« Głównym mówcą był Fear-

gus O'Connor. Na tém zgromadzeniu przyjęto kilka uchwał przeciw irlandzkiemu bilowi spisywania wyborców i przeciw anglikańskiemu kościołowi w Irlandyi tudzież prośbę do parlamentu. Należący do fabrykacyi wyrobów bawełnianych kupcy i właściciele fabryk w Manszestrze odbyli zaraz na drugi dzień liczne zgromadzenie, na którym zgodzono się na podanie memoriału do Sir Roberta Peel o zniesienie cła nałożonego na bawełnę i mianowano deputacyję, która pomienione piśmo pierwszemu ministrowi doręczy.

Francyja.

Minister finansów przedłożył dnia 22. kwietnia izbie deputowanych, pod tytułem: »Powszechne sprawozdanie z administracyi finansów (Compte général de l'administration des finances) wykaz stanu finansów od roku 1830 aż włącznie do r. 1843, z którego wyjmujemy następujące statystyczne daty:

Ogół dochodów Francyi od roku 1830 aż do końca r. 1843 wynosił	16.451.306.280 fran.
wydatki wynosiły	16.901.676.836 »
przeto okazuje się w ciągu	
13 lat deficit	450.370.556 »
Ten ogólny deficit dzieli się:	
Budżet 1830	62.346.061 »
1832	25.009.993 »
1840	138.004.529 »
1841	18.695.725 »
1842	109.980.263 »
1843	95.333.985 »

razem 450.370.556 franków, iż wyjawszy budżet z roku 1840, którego deficit przypisać należy gabinetowi Thiersa, Francyja pod administracyją z dnia 29. października poniosła w przeciągu trzech lat takż sam deficit, jak przedtóm zaledwie w dziesięciu latach.

Liczba zbrodni powiększa się we Francyi niesłychanie. Każdego prawie poranku można słyszeć sprzedawców gazet wywołujących po ulicach: »Okropne morderstwo!« albo »Tracenie krucznika! ojcobójcy! rabusia!« Podczas gdy tych łotrów stawiają na pręgiérzu, wypróżniają inni złodzieje kieszenie policyjantom. Ogłaszano w dzienniku *Gazette des Tribunaux* doniesienia o popełnianych zbrodniach wywołują głównie ten skutek, iż te same zbrodnie wkrótce na inném miejscu w tenże sam sposób popełniane bywają: czytanie dziennika służy tylko do wydoskonalenia się w tym rzemiośle. Najlepszą jednak szkołą do wykierowania się na złoćców są więzienia; tamto zapozna-

wają się początkujący uczniowie zbrodni z najprzemysłniejszemi fortelami swego zawodu; tamto znajdują się sławne w swojej sztuce imiona, jenijalne głowy, które się wslawiły ważnemi odkryciami w dziedzinie oszustwa; tamto przechowują się od pokolenia do pokolenia prawdziwe podania rzeźmieszków; tamto nie jeden poczciwy człowiek częstokroć dla niesłusznego podejrzenia uwięziony, staje się w dwudziestu czterech godzinach formalnym łotrem. W ten sposób rodzi się zbrodnia sama z siebie, a kara przeszkadza jeszcze bardziej wyłączeniu złego. Nie można więc żadną miarą odwlekać dłużej reformy urzędzenia więzień; zaprojektowana przez rząd ustawa, mocą której ma być zaprowadzony we wszystkich domach poprawny pensylwański system odosobnienia — będzie niezawodnie przyjęta.

Z Paryża dnia 27go kwietnia. Po dość ostrój zimie, która od miesiąca października prawie nieprzerwanie ciągnęła się aż do końca miesiąca marca, nastąpiła z początkiem tego miesiąca nadzwyczaj ciepła temperatura wiosenna, która przy najpiękniejszej pogodzie aż do dzisiejszego dnia trwała i wielki wpływ na wegetację wywarła. Od ośmiu dni większa część drzew okryła się szerokiemi papuziem liściami, a w ciepłych miejscach już się nawet drzewy zazieleniły. Drzewa owocowe w większej części już odkwitły, a zboże wystrzeliło w kłosa w całym obwodzie Paryża, zjawienie to w miesiącu maju jest rzeczą niesłychaną. Ponieważ noce dotychczas były zawsze cokolwiek chłodne, więc przez nieustające przez cztery tygodnie upały, roślinność albo mało albo wcale nie ucierpiała, a dla tego i warzywa i zboże obiecują nam w tym roku bardzo piękne zbiory. Jest nadzieja, że i wino tym razem lepiej się uda niż zeszłego roku, w którym nietylko że go było mało, ale nawet tak zło, iż przeto ceny wina znacznie w górę poszły.

Niemcy.

Z Mnichowa dnia 1. maja. Uroczysty akt zaślubienia Jego Ces. Królewiczowskiej Mości, arcyksięcia Albrechta Austryjackiego z Jej Królew. Mością księżniczką Hildegardą Bawarską odbył się dziś po południu o 4tej godzinie w nadwornym kościele wszystkich świętych. Ich Królewskie Moście i najdostojniejsza rodzina, poprzedzone wielką służbą z postępującym za nimi orszakiem: podkomorzyni, hrabiny Gravenreuth, która urząd najwyższej ochmistrzyni pełniła, tudzież dam pałacowych, ochmistrzyń i dam dworskich,

udali się w pośród utworzonego z królewskiej gwardyi harczerów szpaleru przez presbyterium do kościoła, w porządku następującym: Ich Królewskie Moście Król i Królowa, pomiędzy temiż najdostojniejsza narzeczona, Ich Cesarsko-Królewiczowskie Moście, następcza i następczyni tronu, Jego Królewiczowska Mość Arcyksiężę dziedzic Modeny i Ich Cesarsko-Królewiczowskie Moście dziedziczna wielka księżna Hessyi i arcyksiężniczka dziedziczka Modeny; Jego Królewiczowska Mość księżę Luitpold i Jej Ces. Królewicz. Mość księżniczka Augusta, Jego Królewicz. Mość księżę Karol i księżniczka Alexandra; Ich Ces. Królewiczowskie Moście księżna Leuchtenberg i księżna Ludwika Bawarska; Jego Książęca Mość Edward Sasko-Altenburski ze swoją najdostojniejszą małżonką; Jej Cesarska Mość, owdowiała Cesarzowa Brazylji, księżna Braganza, była w trybunie Króla Jego Mości przy akcie ślubnym obecną. Tenże akt wykonany został przez wielbego Jego Mości X. Arcybiskupa Müncheńskiego, który na ołtarzu obrączki poświęcił i klęcząc modlitwę pańską zmówił. Po skończeniu *Te Deum* wyszli najdostojniejsi państwo z kościoła, poprzedzeni od panów, z postępującymi za nimi damami wielkiej służby, ealy orszak postępował przez salę harczerów, przez galerję rezydencyjonalną i nową, a na koniec przez salę Habsburgów. W sali tronowej przyjmowały Ich Królewskie Moście i najdostojniejsza rodzina życzenia od c. k. austryackiego komisarza dworu hrabiego Senfft Pilsach, i od całego austryackiego poselstwa; następnie od członków ciała dyplomatycznego, od małżonek ambasadorów i rezydentów ministerjalnych, sprawujących interesa i sekretarzów legacyjnych, tudzież od przedstawionych u królewskiego dworu obcych panów i dam. Po czém zaczęła się w sali Karola W. królewska uczta, do której tylko najdostojniejsza rodzina należała. O jednym czasie z tą królewską ucztą odbył się w hotelu ministerjum domu i spraw zagranicznych obiad na 50 osób, dany przez królewskiego ministra barona Gise, dla dyplomatycznego ciała i obcych panów z arcyksiężęcego orszaku, nie mogących się znajdować na uczcie królewskiej.

Z najwyższego rozkazu dane będzie we czwartek, to jest dnia 2. maja w królewskim nadwornym teatrze przy rześistém oświetleniu i z bezpłatnym wstępem stosowne do festynu widowisko. — W sobotę dnia 4. maja dany będzie dworski bal w sali balowej; Ich Król. Moście i najdostojniejsza familija udadzą się o pół do ósmej w wieczór do pomienionej sali.

Rossyja.

Z Petersburga pod dniem 13. kwietnia donoszą: Zawierzytelnione tutaj misyje zagraniczne miały dotychczas do pokonania różne trudności przy odbieraniu paszportów narodowych od przybyłych do Rossyi cudzoziemców, jak odnoszące się do tego wymagają ustawy. Najwyższym ukazem z dnia 29. lutego zniesiono teraz tę powinność, jako dla terazniejszych stosunków niepotrzebną, i nakazano następujące postanowienia: 1) Aby na przyszłość, tak jak dotychczas było, od przybywających do Rossyi cudzoziemców tylko te paszporta odbierano i do trzeciej sekcji właściwej kancelaryi Cesarza posyłano, które im nasze zagraniczne misyje i konsulaty wydadzą. 2) Zaś paszporta od ich rządów równie jak ich książki wędrownie, przez nasze misyje i konsulaty widymowane, nie mają im być odbierane. Za przybyciem swoim do pierwszego rosyjskiego miasta gubernii, otrzymywać będą do dalszej podróży aż do zamierzonego miejsca osiedlenia od naszych władz rządowych pisemne kwity do dalszego pobytu; cywilni gubernatorowie obowiązani są przytém, na przedłożonych im paszportach i w książkach wędrownych wymienić: »w Rossyi nie ważne, ale na fundamencie tychże wydano ich właścicielom osobny rosyjski kwit do dalszego pobytu.« Do téj uwagi należy dodać pieczęć sądową. 3) Tenże sam przepis ma się rozciągać i na tych cudzoziemców, którzy z pomienionemi paszportami narodowemi i książkami wędrownymi przez morze do różnych rosyjskich portów przybywają, powinność ta należy tam do komendantów portowych. 4) Wydane dotychczas przepisy do podróży dla cudzoziemców z jednej rosyjskiej gubernii do drugiej, tak dla jadących z Taurógeny w karétach pocztowych i bryczkach prosto do Petersburga, jak i dla przybywających na statkach parowych do Kronstadu, pozostają nieodmienne w swojej dawnéj mocy. Dla cudzoziemców, którzy pocztowemi wozami albo na parowych statkach przybywają, władza na przedłożonych im paszportach powinna dołączyć pomienione uwagi, i zaopatrzyć ich w kwity do dalszego pobytu w stolicy lub też do udania się w dalszą podróż. 5) Również w dawnéj mocy pozostaje odbieranie

paszportów od przebywających zagranicznych gości na komorach pogranicznych dla odsyłania ich do trzeciego oddziału właściwej kancelaryi cesarskiej, a od téj do ministerjum spraw zagranicznych.

Naj. Cesarz Jmć rozkazać raczył w roku bieżącym uskutecznić obrachowanie i sporządzić projekt na budowę drogi bitéj z Charkowa, przez Puławę, Kremieńczug, Elizawetgorod i Mikołajew do Odesy, na przestrzeni 650 wiorst.

WIADOMOŚCI HANDLOWE I PRZEMYSŁOWE.

Korzyści z płókania kawy przed upaleniem takowéj.

Kilkoletnie doświadczenie przekonało, że płókanie surowéj kawy daje dwie korzyści: raz, iż ją uwalnia od brudu (którego ma w sobie dużo przez nieczyste obchodzenie się z nią murzynów przy zbiorze), — powtóre; iż kawa zyskuje na mocy, i to tak dalece, że jeden łót płókanéj, ma prawie tę samą moc jak półtora łóta niepłókanéj, byle tylko nie upalić ją na zbyt ciemny kolor. Zachód przy płókanii jest mały: Powybierawszy z surowéj kawy wszelkie złe ziarnka, kamyki i t. p., przepłókuje się ją raz lub dwa razy wodą ciepłą, nie zaś gorącą, i rozgartuje na czystéj płachcie lub papierze, aby przeschła. Na raz płócze się tyle tylko, ile się ma upalić; na zapas nie dobrze jest płókać, gdyż ziarnka mogłyby w sobie nieco wilgoci zatrzymać i potem pleśnieć. Przy tém pokaże się także, czy kawa nie jest farbowaną, co jak na tóż nieradko się trafia, i to zwykle przy kawie najdroższej. Od farbowanéj kawy nabiera woda koloru zielonawego i zostawia plamy tegoż koloru na papierze, na którym się ją suszyło. Ani wątpić że ta farba jest zdrowiu szkodliwą, przeto i z tego względu płókanie kawy zasługuje bardzo na uwagę. *)

*) Czytelników, którzyby o farbowaniu kawy w handlu będącej i o sposobach dójścia tego, chcieli gruntowniejszą powziąć wiadomość, odsyłamy do Gazety Lwowskiej nr. 103 z r. 1840, a mianowicie do artykułu pod napisem: O kawie i o jej farbowaniu, przez Teodora Torosiewicza.

(Do tego Nru. Gazety dołączony jest Ner. 19. Rozmaitości.)

1426

Literarische Anzeigen
 der
Buchhandlung des Eduard Winiarz
 (vormals Wild & Sohn)
 in Lemberg und Czernowitz.

☞ Haltet immer ein gewähltes Lager des Neuesten der deutschen, französischen und polnischen Literatur. — Eine große Auswahl von Musikalien, Kupferstichen, Lithographien — elegante Briefpapiere, Albums und andere Kunstgegenstände. — Bestellungen auf literarische und Kunstartikel, Pränumerationen auf periodische Werke und Journale werden durch regelmäßige wöchentliche Sendungen auf das pünktlichste und schnellste besorgt.

☞ **Itzland im Schiller-Format, nicht Nachdruck, sondern rechtmäßige Gemeingut-Ausgabe**
 zu Folge des Deutschen Bundesbeschlusses vom Jahre 1837.

☞ **Neue wohlfeile Pränumeration und Preisherabsetzung**
 von
Itzland's sämmtl. Theaterstücken.
 Die allervollständigste, eleganteste Ausgabe,
 welche im In- und Auslande bis dato existirt,
 in 24 Bänden Schiller-Format Klein-8.

Mit Biographie des Verfassers, dann Porträt und Facsimile im schönsten Stahlstich, auf feinstem Weislinpapier, mit größter typographischer Eleganz gedruckt, in Umschlägen broschirt.

☞ Um den Ankauf dieser schon vollendeten, vollständigsten, elegantesten und rechtmäßigen Ausgabe zu erleichtern, und eine zeitgemäße Concurrenz zu halten, haben wir uns entschlossen, selbe von jetzt an, nicht nur in 12 wöchentlichen Lieferungen, jede à 40 kr. C. M., und aus 2 Bänden bestehend (nach der Reihenfolge) auszugeben, sondern auch das ganze Werk (auf einmal zusammen genommen) während dieser Zeit **anstatt um 8 fl. C. M. für 6 fl. C. M. abzulassen.**

Der Inhalt des ganzen Werks, wovon die mit * bezeichneten 17 Theaterstücke in keiner andern Gesamtausgabe enthalten sind, ist folgender:

Achmet und Zenide, Schauspiel in 5 Aufzügen.	Allzuscharf macht schartig, Schauspiel in 5 Aufzügen.
Advokaten (die), Schauspiel in 5 Aufzügen	Alte und neue Zeit, Schauspiel in 5 Aufzügen.
Albert von Thurneisen, Trauerspiel in 5 Aufzügen.	

Mussteuer (die), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Bewußtseyn, Schauspiel in 5 Aufzügen.
 *Brautwahl (die) Lustspiel in 1 Aufzuge.
 Dienstplicht, Schauspiel in 5 Aufzügen.
 *Duhautcours, Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Eichenkranz (der), Dialog in 1 Aufzuge.
 *Einung (die), Schauspiel in 1 Aufzuge.
 Elise von Walberg, Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Erbtheil des Waters (das), Schauspiel in 4 Aufzügen.
 Erinnerung (die), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Familie Lenau (die), Lustspiel in 5 Aufzügen.
 Figaro in Deutschland, Lustspiel in 5 Aufzügen.
 *Flatterhafte (der), Lustspiel in 3 Aufzügen.
 Frauenstand, Lustspiel in 5 Aufzügen.
 Fremde (der), Lustspiel in 5 Aufzügen.
 Friedrich von Oesterreich, Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Gefüchteten (die), Schauspiel in 1 Aufzuge.
 Gewissen (das), Trauerspiel in 5 Aufzügen.
 Hagestolzen (die), Lustspiel in 5 Aufzügen.
 Hausfreunde (die), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Hausfrieden, Lustspiel in 5 Aufzügen.
 *Haustiran (der), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 *Heinrich, 5. Jugendjahre, Lustspiel in 3 Aufzügen.
 Herbsttag, Lustspiel in 5 Aufzügen.
 Höhen (die), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Jäger (die), ländl. Sittengemälde in 5 Aufzügen.
 Kokarden (die), Trauerspiel in 5 Aufzügen.
 Komet (der), Poesie in 1 Aufzuge.
 Künstler (die), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Leichter Sinn, Lustspiel in 5 Aufzügen.
 Liebe um Liebe, ländl. Schauspiel in 1 Aufzuge.
 *Liebe und Wille, ländl. Gespräch in einer Handlung.
 Luassan, Fürst von Garisene, Prolog in 1 Aufzuge.

Magnetismus (der), Nachspiel in 1 Aufzuge.
 Mann von Wort (der), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 *Marionetten (die), Lustspiel in 1 Aufzuge.
 Mündel (die), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 *Müßiggänger (die), Lustspiel in 1 Aufzuge.
 *Nachbarschaft (die), Lustspiel in 1 Aufzuge.
 *Oheim (der), Lustspiel in 5 Aufzügen.
 *Polterer (der gutherzige), Lustspiel in 3 Aufzügen.
 Reise nach der Stadt (die), Lustspiel in 5 Aufzügen.
 Neue verlobt, Schauspiel in 5 Aufzügen.
 *Rückwirkung, Lustspiel in 1 Aufzuge.
 Scheinverdienst, Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Selbstbeherrschung, Schauspiel in 5 Aufzügen.
 *Sevigné (Frau von), Schauspiel in 3 Aufzügen.
 Spieler (der), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 *Taufschein (der), Lustspiel in 1 Aufzuge.
 *Töchter (die erwachsenen), Lustspiel in 3 Aufzügen.
 Waterfreude (die), Vorspiel in 1 Aufzuge.
 Waterhaus (das), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Verbrechen aus Ersucht, Fam. Gem. in 5 Aufzügen.
 Verbrüderung (die), Schauspiel in 1 Aufzuge.
 Vermächtniß (das), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 Veteran (der), Schauspiel in 1 Aufzuge.
 Vormund (der), Schauspiel in 5 Aufzügen.
 *Wohin? Schauspiel in 5 Aufzügen.

Biographie A. W. Ziffand's.
 Theatralische Laufbahn A. W. Ziffand's.
 Porträt und Facsimile A. W. Ziffand's.

Wien am 24. Februar 1844.

Buch- und Verlags-handlung von Ignaz Klang.

Zu haben bei **Eduard Winiarz** in Lemberg, so wie in allen übrigen Buchhandlungen.

Die Bestimmung der Jungfrau und ihr Verhältniß als Geliebte und Braut.

Herausgegeben von **Dr. Seidler.**

15 Sgr. oder 54 kr. C. M.

Die zweite Auflage dieses werthvollen Buches enthält die Anweisung, wie die Jungfrau sein soll in ihrem Verhältniß gegen den Jüngling, — in ihrem Betragen gegen Männer, — in ihrem künftigen Stande als Gattin, und wie — mit einem vollkommenen weiblichen Charakter als eine sanfte und gute Hausmutter.

In dem ersten kundgemachten Berichte über die Erfolge der in Lemberg gegründeten Kleinkinder-Bewahranstalten hat man nur im Allgemeinen die Gesammtsumme angegeben, welche von Wohlthätern zur Unterstützung dieser Anstalten beigetragen wurde.

Man hält sich jedoch für verpflichtet, die einzelnen Beträge und die Namen der Beitragenden in den nachfolgenden Verzeichnissen zu veröffentlichen, indem man jeden der Pl. Tit. Wohlthäter, welche entweder gar nicht oder nicht mit dem richtigen Betrage angesetzt erscheinen, ersucht, der Direction des Vereins zur Erhaltung der Kleinkinder-Bewahranstalten in Lemberg hievon Nachricht zu geben.

I. Verzeichniß

der von den nachgenannten Wohlthätern zu Gunsten der Kleinkinder-Bewahranstalten eingeflossenen Unterstützungs-Beträge »ein für allemal.«

Ihre Majestät die Kaiserinn Mutter Carolinæ Auguste, allergnädigste Schutzfrau der Kinder-Bewahranstalten, 200 fl. Conventions-Münze.

		Conv. Münze.				Conv. Münze.	
		fl.	fr.			fl.	fr.
1)	Herr v. Adametz Alois	1	—	Herr	Balsambauer Marcus	—	20
	» Adamski	41	—	»	Banguste	2	—
	» Alberti, k. k. Oberlieutenant	1	—	»	Bankowski	1	—
	» Ambrosey	3	—	»	Baron Barko, k. k. Major	2	—
	» Allmassy, k. k. Rittmeister	2	—	»	Barach Joseph	1	—
	» Andoni Joseph	1	—	»	Baroch	5	—
	» Anerk, k. k. Rittmeister	1	—	»	Barański	2	—
	» Androchowicz, Uffessor	1	15	»	Bartmański	2	—
	» Antalek Stanislaus	—	10	»	Bartmański Joseph	3	—
	» Anton	4	—	»	Barton	5	—
	» Anykowetz	2	—	»	Batzaal	3	—
	» Appermann Chaim	1	—	»	Baumann Egidius, als Legat	2	—
	» Dr. Arbascher	2	—	»	Bauer J.	3	—
	» Arend Philipp	1	—	»	Baumbach, k. k. Lieutenant	1	—
	» Arnold Franz	—	30	»	Bayler Joseph	—	10
	» Assing Wenzel	2	—	»	Graf Bakowski Thaddäus	5	—
	» Angustiniak Johann	—	20	Comtesse	Bakowska Antoinette	5	—
	» Augustinowicz Leo	5	—	Herr	Becker, k. k. Hauptmann	—	20
	» Arier, k. k. Obrist	5	—	»	Buffel	1	—
	» Dr. Avéo	1	20	»	Ritter v. Bem, Domprobst, als Legat	1000	—
	» v. Bach A. L.	1	—	»	Fürst Bentheim	10	—
	» Baczeles Mayer	1	—	»	Berggrund	1	—
	» Bachstie N.	1	—	»	Bernstein Löbel	3	—
	» Badeni	5	—	»	Berstein M.	1	—
	» v. Badeni	5	—	»	Berres	1	—
	» Bahr Nikolaus	—	30	»	Beihauer Hersch	1	—
	» Bailan, k. k. Oberlieutenant	1	—				

1) Für die in der Bezeichnung der Namen oder Titel etwa vorkommenden Unrichtigkeiten wird um Entschuldigung gebethen.

	fl.	fr.
Herr Biedermann	1	—
» Biedermann, k. k. Lieutenant	1	—
» Biernbaum Jacob	1	—
» Birhy	2	—
» Bierbauer	2	—
» Bierbauer	5	—
» v. Billig, k. k. Lieutenant	—	20
» Bierfeldner, k. k. Lieutenant	1	—
» Blind Berl	1	—
» Blonne	3	—
» Bloński	1	30
» Dr. Blumenfeld	3	—
» Bobek	1	—
» Bobrowski	2	—
» Bocheński	2	—
» Bodek Moses	1	—
» Bogdanowicz	3	—
» Boineburg, k. k. Rittmeister	1	—
» Boineburg	2	—
» Boroncze, Kaufmann	2	—
» Borowiczka, k. k. Hauptmann	2	—
Frau v. Borzęcka Honorata	100	—
» Bosorius Catharina	—	40
Herr Botkowel, Caplan	—	40
» Bönawski, Archimandrit	5	—
» Brochmann, k. k. Major	1	—
» Brandner	—	20
» Baron Braum, k. k. Hauptmann	1	—
» Braun, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Brackmann, k. k. Major	—	30
» Brettner	1	—
» Brix	1	—
» Ritter v. Broniewski, Domherr	10	—
» Bronowiecki Paul, 1 Dukaten	4	30
» Dr. Brons, k. k. Lieutenant	—	20
» Broszniewski	1	—
» Baron Brunicki	5	—
» Bruniecki, k. k. Lieutenant	2	—
» Baron Bruckmann	2	—
» Brosche, k. k. Lieutenant	—	10
» Brosztek	—	20
» v. Bruselli, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Brzezniczki	2	20
» Bach, k. k. Lieutenant	1	—
» Baron Birdes, k. k. Obrist	5	—
» Bukowski Andreas	—	20
» Bulgovine	5	—

	fl.	fr.
Herr F. Büsch	—	20
» Graf Byllard, k. k. Major	1	—
» Bibarsch, k. k. Oberlieutenant	1	—
» v. Campione	2	—
» Coland, k. k. Obrist	2	—
» Carandini	—	20
» Chaim Jonas	1	—
» Christiany	5	—
» Chram Berl	1	—
» Canisius Anton	2	—
» Crobois, k. k. Hauptmann	1	—
» Czabinay, k. k. Feldkriegs-Com- missar	2	—
» Czechowski, Konfistorialkanzlist	—	40
» Czobel, k. k. Lieutenant	2	—
» Czoczkius Salomon	1	—
» Czornesz Mathias	1	—
» Czorich, k. k. Hauptmann	1	—
» Czykan, Oberforster	1	—
Frau Czirwińska	5	—
Herr Damski	—	20
» Dankowski, Oberfourier	1	—
» Dellor	2	—
» Dessicki	—	40
» Demitrowicz Johann	—	25
» Dmochowski Hippolyt	1	—
» Dolezal	1	—
» Doctor	1	—
» Dollkowski, k. k. Hauptmann	1	—
» v. Dragoni, k. k. Hauptmann	1	—
» Drak	5	—
» Drdacki, Kameralkath	1	—
» Dreyer, k. k. Lieutenant	1	—
» Drohojewski Eadislauß	10	—
» Drohojewski S.	—	10
» Baron Droste, k. k. Feldmar- schall-Lieutenant	20	—
» Dubany	1	—
» Dubs Fischel	2	—
» Dubs Marcus	5	—
» Dunin Johann	1	—
» Dworski	5	—
Frau Gräfin Dzieduszycka	5	—
Herr Graf Dzieduszycki	2	—
» » Dzieduszycki	10	—
» » Dzieduszycki Joseph	1	—
» Dziubicki	—	—

	fl.	kr.
Herr Ebenbüfner, k. k. Rittmeister .	4	—
» Ehrenberg, ditto .	1	—
» Ehrhla Aron .	2	—
» Ehrlich .	1	—
» Eiseneegg .	1	—
» Eminger, k. k. Subernalrath .	3	38
» Enkert, k. k. Rittmeister .	4	—
» Excellenz Enzendorfer, k. k. Appellations-Präsident .	10	—
» Erben .	1	—
» Ernst, k. k. Hauptmann .	2	—
» Freiherr v. Escherich .	—	30
» Etmajer, k. k. Hofrath .	10	—
» Fand .	3	—
» Fallner, k. k. Hauptmann .	2	—
» Faulhaber .	1	—
» v. Ferrich, k. k. Oberlieutenant .	1	—
» Fiebinger Carl .	1	—
» Dr. Finger, k. k. Regimentsarzt .	2	—
» Firnalek .	5	—
» Fitz Gottfried .	—	20
» Flecker Osias Chaim .	2	—
» Fleischmann .	—	40
» v. Fligely, k. k. Hauptmann .	1	30
» Fond .	1	—
» Foyker, k. k. Baudirektions-Adjunkt .	1	—
» Francesay, k. k. Oberlieutenant .	1	—
» Frank .	5	—
Frau Frank Anna .	6	—
» Frank .	5	—
Herr Graf Fredro Eduard .	5	—
» Fried Schmul .	1	—
» Friedmund Joffel .	1	—
» Frietsche Friedrich .	1	—
» Friza Valentin .	—	20
» Fuchs Johann .	—	40
» Fuchs .	—	20
» Fuld, k. k. Hauptmann .	2	—
» Füller .	2	—
» Graf Gaisruck, k. k. General .	10	—
» Galdecki .	5	—
» Garas, k. k. Oberlieutenant .	—	20
» Gassier .	1	—
» Gastetschek J. .	1	—
» Geem Julius .	2	—
» Geörch, k. k. Major .	2	—

	fl.	kr.
Herr Gerlach, k. k. Oberlieutenant .	—	10
» v. Geringer .	1	—
» Gerstner, k. k. Obristlieutenant .	3	—
» Gessinger .	—	20
» Gettwert .	—	40
» Gieldanowski .	1	—
» Glanzer Jakob .	2	—
» Glowacki Eduard .	9	—
» Gojdan .	5	—
» Gold, k. k. Lieutenant .	1	—
» Goldbaum A. M. .	1	—
» Goldberg Leib .	1	—
» Goldstern Zakel .	2	—
» Goldbauer .	1	—
» Goldenstern Mendel .	2	—
» Goldenstern Josa .	1	—
» Dr. Goldschmied .	25	—
» Goldscheider .	—	20
» Golinak .	5	—
» Golaszewski Jakob .	10	—
» Golitschek .	—	20
» Görger, k. k. Obristlieutenant .	1	—
Baronessa Gostkowska Julia, 1 Duk.	4	30
Herr Götner, k. k. Oberlieutenant .	1	—
» Grach, k. k. Lieutenant .	1	—
» Gralowski Anton .	2	—
» Graber, k. k. Oberlieutenant .	1	20
» Graeser, k. k. Obrist .	5	—
» Grehste, k. k. Hauptmann .	2	—
» Grembare Sigmund .	1	—
» Greth, k. k. Hauptmann .	—	10
» Grochowski .	1	—
» Groński .	5	—
» Gronwink, k. k. Major .	2	—
» Grossan, k. k. Hauptmann .	1	—
» Grupp, ditto .	1	—
» Gruder Hersch .	1	—
» Grybowski, Kanzlist .	—	20
Frau Gurska Henriette .	5	—
Herr Guttenthal .	1	—
» Guillaume, k. k. Hauptmann .	2	—
» Graf Goluchowski, k. k. Kreis-Kommissär .	5	—
» Habermann .	—	40
» Hacke .	1	—
» Hackmann, gr. n. u. Bischof .	50	—
Frau Hatscherbug Mathilde, 1 Duk.	4	30

	fl.	kr.
Herr Dr. Heindl	6	—
» Haindl	4	—
» Haisig	1	—
» Halitzki	—	10
» Hand Isaac	1	—
Frau Harbaszewska Franziska	—	20
Herr Harsch, k. k. Obrist	5	—
» Hauer, k. k. Oberlieutenant	—	20
» Hauptmann	4	—
» Hausner Wilhelm	25	—
» Hauser, k. k. Lieutenant	1	—
» Haymerle, k. k. Hauptmann	1	—
Frau Heinzel Regina	—	10
Herr Heinrich, k. k. Lieutenant	1	—
» Hellin	1	—
» Henka	2	—
» Herold	3	—
» Herold, k. k. Lieutenant	—	20
» Hermann, k. k. Major	5	—
» Hertz	—	10
» Hescheles Joel	1	—
» Hewriter	3	—
» Hsekl	1	—
» Hipper Samuel	1	—
» Hircz Joseph	5	—
» Hlawacz	5	—
» Inatek	3	20
» Hoberger	1	—
» Hofmann A.	—	20
» Hoffmann, k. k. Hauptmann	5	—
» Dr. Hoffmann, Regimentsarzt	1	—
» Holyński Johann	1	—
» Horbein	—	40
» Horstein, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Hotyński Valerian	1	—
» Hudeczek, k. k. Lieutenant	—	20
» Hummel	1	—
Fr. v. J. Rosalia	5	—
» Jablonowska	5	—
» Jablonowska Valeria	5	—
Herr Jabłoński Ignaz	—	20
» Jakubowicz T.	—	20
» Janilczany	2	—
» Janitzek, k. k. Oberlieutenant	—	20
» Jaroschek A.	1	—
» Iby	1	—
» Jeremich, k. k. Major	1	—

	fl.	kr.
Herr Derselbe	5	—
» Jettmar	2	—
» Igalffy	—	30
» Illyes, k. k. Rittmeister	—	30
» Inglott, k. k. Kanonier	—	20
» Jokallinger, k. k. Lieutenant	—	—
» Jolles Marcus Hersch	1	—
» Jolles Osias	1	—
» Jonas M.	2	—
» Jüngling, k. k. Lieutenant	—	20
» Ivanczay Anton	—	20
» Kaar, k. k. Rittmeister	1	—
» Kaempf, k. k. Major	2	—
» Kaczkowski	1	—
» Kaska, k. k. Oberlieutenant	—	—
» Auditor	1	—
» Rajetanowicz	—	20
» Kalin Samuel	2	—
» Kalinowicz, k. k. Rittmeister	2	—
» v. Kallay	2	—
» Kalnaky, k. k. Lieutenant	—	20
» Kanaty	1	—
» Karger, k. k. Hauptmann	10	—
» Karnicki Felix	5	—
» Raubek, k. k. Hauptmann	1	—
» Kauer, Registrator	—	40
» Kehlmann Jakob	1	—
» Kehlmann M.	15	—
» Keler	—	40
Fr. Kempska Marie, 1 Dukaten	4	—
Herr Kirschinger	1	—
» Kirschner, Kaufmann	5	—
» Kisslinger, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Rita	—	20
» Ritay Isaak	1	—
» Kleindorf	3	—
» Kleis	—	20
» Klodnicka	10	—
» Knackzowski	—	40
» v. Knoll	1	—
» Knoll	—	40
» Koffler	—	—
» Kohautek, k. k. Kameralkath	5	—
» Kolischer J. L.	2	—
» Kolischer Mor.	—	40
» Dr. Kolischer 1 Dukaten	4	—
» Kolischer Nathan	2	—
» Koller Carl	1	—

	fl.	kr.
Frau Gräfinn Komarnicka Lucia	100	—
Herr Komora Anton	2	—
» Graf Komorowski Cyprjan	50	—
Frau Komorowska Veronica	10	—
» Komorowska Constantia	5	—
Herr Komorowski Michael	5	—
» Komorowski Adam	5	—
» Komorowski Victor	5	—
» König Gottlieb	—	10
» Koparski	—	20
» Kopetzki Eduard	1	—
» Kopetzki	2	—
» v. Korestyński, Wundarzt	1	—
» Kormon, k. k. Hauptmann	2	—
» Kohn J.	1	—
» Korner	1	—
» Korol Joel	1	—
» Kowalczyk Andreas	—	20
» Koska Valentin	—	30
» Krajewski, k. k. Cameralrath	5	—
» Krauss Adam	1	—
» Krausneker, Gutsbesitzer	50	—
» Kretschmer	1	—
» Krepz Jacob Hersch	1	—
» Kreutzer, k. k. Oberschmied	—	40
» Krieg, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Krieg, detto	—	40
» Kromzilk	1	—
» Kroner Emerich	1	—
» Kronstein N. E.	1	—
» Kronthal Hippolyt	2	—
» v. Kronwald Ignaz	5	—
» Krupek	—	20
» Kubala	—	20
» Kunz, k. k. Cameralrath	4	—
» Kulczycki	2	—
» Kulik, Professor	30	—
» Knor	1	—
» Kulikowski	5	—
» Kupetz	1	—
» Kurabitz Johann	—	40
» Kutrzeba Johann	—	20
» Kutrzeba Jacob	1	—
» Kujanowicz, k. k. Hauptmann	1	—
» Kuziemski	1	—
» Laedhier	5	—
» Lacher, Oberarzt	—	20

	fl.	kr.
Herr Graf Lanckoronski	5	—
» Lala	—	20
» Lanaitz, k. k. Oberlieutenant	—	20
» Lang	—	10
» Lang Felix	6	—
» Lapis H.	1	—
» Lattinek Valentin	—	40
» Lauer Leiser	2	—
» Laufer Jacob	1	—
» Legeditz, k. k. Oberst	2	—
» Leil, k. k. Lieutenant	—	20
» Lernet	2	—
» Leśniowski Stephan	20	—
» Letscha Alois	2	—
» Lewicki Stephan	5	—
» Lewicki, Ge. Excellenz, gr. kath. Erzbischof	40	—
» Lewicki	—	40
» Graf Lewicki	10	—
Frau v. Lewińska	2	—
Herr Liebhart, Chesarzt	1	—
» Lindemann	1	—
» Lindenbaum J.	1	—
» Lindenbaum B.	1	—
» Linhart, k. k. Zeugwart	—	20
» Linkyi	1	—
» Lipka Michael	—	30
» Lipnicki	2	—
» Lonsch	—	40
» Losert, k. k. Kreishauptmann	10	—
» Graf Loš Thaddäus	5	—
» Lobenstein, k. k. Rittmeister	2	—
» Lubioniecki, k. k. Oberlieutenant	—	20
Frau Ludwig Anastasia	5	—
Herr Ludwig, Kreis-Commissär	1	—
» Ludwig Joseph	—	15
» Lukas Johann	—	30
» Lunda	5	—
» Mainoni, k. k. Hauptmann	1	—
» Maiser, k. k. Lieutenant	—	40
» Majewski	1	—
» Mankowski B. J.	1	—
» Maliczek	5	—
» Malinowski	—	40
» Malochowski	5	—
» Manastyrski, k. k. Oubernialrath	5	—
» v. Mandy	1	—

	fl.	fr.		fl.	fr.
Herr Mär, k. k. Lieutenant	1	—	Herr Nadler, k. k. Lieutenant	2	40
» Maramorosz	1	—	» Nelly	—	—
» Marherr, k. k. Hauptmann	2	—	» Nendel Thomas	2	—
» Marchowicz	—	20	» Nicolich, k. k. Hauptmann	1	—
» Marynowicz	—	12	» Niederhalt, k. k. Oberst	10	—
» Masance	1	—	» Niemczewski, k. k. Lieutenant	—	40
» Mathe, k. k. Appellationsrath	246	—	» Niewiadomski	—	20
» Mauler, Kanonier	—	10	» Niezabitowski Franz	50	—
» Mauthner	4	—	» Nikitowicz, k. k. Kanzlist	—	10
» Medl, k. k. Lieutenant	—	10	» v. Niktorowicz Spiridion	2	—
» Meisels Dwore	1	—	» Nivits	2	—
» Meinhold, k. k. Lieutenant	—	40	» Nonner	1	—
» Mendins	—	20	» Nuchawski	2	—
» Mendrochowicz	1	—	» Ohanorhem Jacob	5	—
» Menkes J. M.	1	—	» Ohrenstein	5	—
» Menkes Josef	1	—	» Oliva	1	—
» Meobald	1	—	» Oienicki	5	—
» Metenpski	—	20	Frau Orszewska Henrica	100	—
» Nieszczyński	3	—	» OrNSTein Lane	1	—
» Millauer, k. k. Hauptmann	—	30	Herr Orosz	4	—
» Mika Mathias	—	20	» Osswalt, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Millikowski Johann	3	—	» Ostrowski	5	30
» Minola, k. k. Oberlieutenant	1	—	» Otzenaschek	—	—
» Ming Johann	1	—	» Paar	5	—
» Mises Fischl	3	—	» Paich	—	40
» Mises M. R.	3	—	» Graf Pallavicini	2	—
» Mises Joses	1	30	» „ Pallavicini	50	20
» Mises Salomon	1	—	» Pangratz	—	—
» Majnowicz	—	40	» Parncer	1	—
» Moldawani, Gutspächter	—	40	» Parrot, k. k. Obrist	6	—
» Moldawani P., detto	2	—	» Paschmann, k. k. Lieutenant	3	20
» Morawetz	4	—	» Paukert	—	—
» Morawecki Jacob	5	—	» Pawlowski	1	20
» Mosler	—	40	» Pekasz Johann	—	—
» Moskalski	1	—	» Pergl, k. k. Hauptmann	1	—
» Mossing, k. k. Kreis-Commissar	1	—	» Perrot Carl	5	—
» Mosty, k. k. Rittmeister	—	30	» Peskir, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Moytzal	—	30	» Pietrzycki Carl	—	40
» Muchitz	—	40	» Piasecki	1	—
» Dr. Munkay	1	—	» Dr. Piamb	1	—
» Mustazza	10	—	» Pietruski Theodor	5	30
Frau Gräfinn Muszyńska	100	—	» Pilzer Joseph	—	40
» Müller Elise	5	—	» Piron, k. k. Lieutenant	—	20
Herr Müller, k. k. Oberlieutenant	1	—	» Pirybis	—	—
» Mysłowski Anton	10	—	» Piszkiwicz Julian, einen Du-	4	30
» Mysłowski F.	10	—	» caten	2	—
» Mysłowski	2	—	» Piwocki	—	—

	fl.	fr.
Herr Plachetka, k. k. Cameralrath	5	—
» Plessowski Andreas	—	20
» Platzer, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Podgórski	2	—
» Podlewski Nicolaus	5	—
» Podlewski Severin	5	—
» Podracki, k. k. Rittmeister	2	—
» Polański Theodor	5	—
» Pollak	1	—
» Pollo	—	30
» Panglach	1	—
Frau Fürstinn Ponińska	25	—
Herr Pongracz	1	—
» Poniński Vincenz	100	—
» v. Portenschlag, k. k. General-Major	53	—
» Pöschel, k. k. Hauptmann	—	20
» Pöschel, k. k. Oberlieutenant	—	20
» Proczyński Vincenz	1	—
» Pranse, k. k. Oberlieutenant	—	40
» Prokopoy	2	—
» v. Pruczykowski J.	1	—
» Przybyslawski, einen Dukaten	4	30
» Przestrzelski	1	—
» Pakalski Joseph	—	20
» Pulszeński Johann	—	20
» Pusseym, k. k. Major	1	—
» Rachmil Mises	4	—
» Raczyński	7	—
» Rampe	—	20
» Dr. Rank, Oberarzt	—	20
» Raphaelis	1	—
» Rappaport Z. M.	2	—
» Rappaport Schmeche	1	—
Frau Reindl, k. k. Hauptmann	—	20
Herr Reischel Anton, k. k. Feldkriegs-Commissär	3	—
» Reiter, k. k. Rittmeister	1	—
» Retsche, k. k. Major	5	—
» Reutz	1	—
» Graf Rhedey	2	—
» Dr. Riegg	2	—
» Baron Ripperda, k. k. Hauptmann	1	—
» Rogalski	3	—
» Romanowski	10	—
» Romanowicz	5	—

	fl.	fr.
Herr Romanetti Anton	5	—
» Ronge	1	—
» Rosenstein J. A.	1	—
» v. Rosenberg	2	—
» Rosner	—	20
» Rosner, k. k. Oberlieutenant	—	10
» Rossi	5	—
» Rosner, k. k. Hauptmann	2	—
» Roter	5	—
» Raynoszek Alois	1	—
» Rozam M. B.	1	—
» Rozwadowski	—	40
» Ruczyński	5	—
» Rudyński Anton	—	24
» Rudziński	2	—
» Russin	—	15
» Russ Leo	1	30
» Russmann Leib	3	—
» Russo, k. k. Hauptmann	1	—
» Rutkowski	—	40
» Ruziczka	1	—
» Sacher et Urber	1	—
Frau Salomon Theresia	3	—
Herr Samerk	—	40
» Saulenfels, k. k. Kreis-Commissär	1	30
» Saulenfels	2	—
» Seveskul, Actuar	—	20
Frau Gräfinn Sawicka, einen Ducaten	4	30
Herr Sax, k. k. Major	1	—
» Safranz, k. k. Lieutenant	—	40
» Seemann	5	—
Frau Schaly Theresia	—	30
Herr v. Schagretzi	—	40
» Schapna D.	1	—
» De Scher	3	—
» Schaurer Jacob	1	—
» Schäfer	—	10
» Schaefer	—	10
» Scheblik	2	—
» Scheibner, k. k. Rittmeister	1	—
» Schempicki	2	—
» Schilder, k. k. Hauptmann	1	—
Frau Schik Carolina	2	—
Herr Schiffner	1	—
» Schimpf	1	—

	fl.	kr.
Herr Baron Schloissnig	2	—
» Schmerling	1	—
» Schmettner, k. k. Oberlieutenant	—	20
» Schmidt Carl	—	10
» Schmidt	1	—
» Schmied	1	—
» Schneider Jacob	4	—
» Schnellbögel	4	—
» Schnell	5	—
» Schnr	5	—
» Dr. Schnirch	2	—
» Scholtis Carl	—	20
» Schön Samuel	—	30
» Schöpl Z.	1	—
» Schöpf Joseph	4	—
» Schottel Franz	2	—
» Schow Naphtali	3	—
» Schönfeld Berl	3	—
» v. Schröder, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Schubert, Assessor	—	40
Frau Schubut Rosalia	2	—
Herr Schubert, k. k. Hauptmann	1	—
» Schulz, k. k. Oberlieutenant	—	20
» Schuster, k. k. Gubernialrath	5	—
» Schupp	1	—
» Schumann	1	—
» Schulz Johann	2	—
» Schütz Mendel	2	—
» Schutter, k. k. Obrist	2	—
» Schuller	1	—
Frau Schwarz Emilie	5	—
Herr Schwarz Joseph	2	—
» Sutter, k. k. Obrist	5	—
» Schwarz, k. k. Oberlieutenant	—	20
» Schwarz, k. k. Rittmeister	1	—
» Seidl, k. k. Obrist	5	—
» Seitz	1	—
» Seliger, Magistratsrath	2	—
» Seliger G. B.	1	—
» Seys	2	—
» Seyts Carl	1	—
» Siderowicz Adam	2	—
» Sim Dresdl	1	—
» Simmelmayer, k. k. Lieutenant	—	40
» Simes M. II.	1	—
» Singer J. B.	3	—

	fl.	kr.
Herr Skizuste	5	—
» Graf Skrzyński	100	—
» Slimakowski	1	—
» Slugochi	1	30
Frau Smolcha Josephine	—	40
Herr Sobek P.	1	—
» Sokal Nathan	3	—
» Sokal David	1	30
» Sobola Agnes, 2 Kubeln	—	—
» Soldenhofen	2	—
» Sotocki	1	—
» Sotterius, k. k. Hauptmann	1	—
» Sozanski	1	20
» Spack, k. k. Hauptmann	—	20
» Springerl Koppel	1	2
» Graf Stadnicki Jo.	5	—
» » Stadnicki Casimir	10	—
» Stähling, k. k. Hauptmann	1	—
» Stankiewicz	2	—
» Stankiewicz Joseph	1	—
» Starusiewicz	2	—
» Graf Starzewski Math.	20	—
» » Starzewski Michael	10	—
» » Stebarski Michael	1	—
» Stecher	1	—
» Steil Abraham	1	—
» Steina	4	—
» Stephanski, k. k. Hauptmann	1	—
» Stieber, Pfarrer	1	—
» Stonecki	1	—
» Stögermajer, k. k. Oberlieutenant	1	—
» Strzeknla	1	—
» Strzejowska	2	34
» v. Stutterheim, k. k. Hofrath	1	20
Frau Stutterheim Nina	2	—
Herr Suschitz, k. k. Hauptmann	5	—
» Szemin, k. k. Lieutenant	1	—
» Szeptycki Martin	5	20
» Szychulski	1	—
» Sziranski	2	—
» Swiżyński	2	—
» Szenenyj	1	—
» Szaibel	1	—
» Szybiński	1	—
» Szymonowicz	1	—
» Tafferner, k. k. Hauptmann	1	—
» Auditor	1	—

	fl.	kr.
Herr Tarnowiecki, Kanzlist . . .	—	20
» Taubes Mescheles . . .	1	—
» Taucher . . .	—	10
» Tchorziński . . .	1	—
» Tessin, k. k. Lieutenant . . .	1	—
» Tchorznicki Johann . . .	5	—
» Teuchmann . . .	—	20
» Theil, k. k. Hauptmann . . .	1	—
» Thenm, k. k. Major . . .	11	—
» Thoma . . .	5	—
» Thoras, k. k. Hauptmann . . .	—	20
» Thys, k. k. Rittmeister . . .	3	40
» Thys detto . . .	3	—
» Tobal Isaac . . .	1	—
» Tochyński Kaver . . .	5	—
» Tomarzauk . . .	—	20
» v. Torosiewicz . . .	5	—
» Towarnicki Johann . . .	1	—
» Toschte . . .	1	—
» Tramiński . . .	5	—
» Dr. Turek . . .	2	—
» Turkull Franz . . .	5	—
» Turotzi, k. k. Hauptmann . . .	1	—
» Tuternium, k. k. Oberlieutenant . . .	—	30
» Tychowski . . .	—	30
» Uhesfeld . . .	—	20
» Ullmann, k. k. Lieutenant . . .	—	40
» Dr. Unianowicz . . .	2	—
» Urbański, Kanzlist . . .	—	10
» Urraca, k. k. Hauptmann . . .	2	—
» Dr. Vigt, k. k. Regimentsarzt . . .	1	—
» Vistig . . .	2	—
» Vogel . . .	1	—
» Vrecha . . .	5	—
» Vunot . . .	2	—
» Wadomski . . .	1	—
Herr Wagner Ludwika . . .	105	—
Herr Wagner . . .	—	20
» Wagner . . .	1	—
» Waldberg Joel . . .	1	—
» Wanczyk Johann . . .	—	30
» Waniek Ludwig . . .	1	—
» Waniek . . .	2	—
» Wasskiewicz, k. k. Assessor . . .	1	20
» Wazl . . .	1	—
» Dr. Weidl . . .	20	—
» Weigle Moritz . . .	3	—

	fl.	kr.
Herr Weigl . . .	1	—
» Weeber, k. k. Hauptmann . . .	1	—
» Werner, k. k. Kreishauptmann . . .	5	—
Herr Weiler Caroline . . .	3	—
Herr Wereszczyński, k. k. Oberlieut. . .	—	20
» Werhemp . . .	—	20
Herr Weiss Babette . . .	3	—
Herr Weiss, k. k. Oberlieutenant . . .	1	—
» Wenzler . . .	1	—
» Wickenburg . . .	2	—
» Widmann, k. k. Subernialrath . . .	19	—
» Widwiska . . .	1	—
» Wielicznowski . . .	1	—
» Wieser, k. k. Oberlieutenant . . .	4	—
» Wihl, Polizeirichter . . .	—	40
» Wild Samuel . . .	2	—
» Witkowski Swan . . .	—	10
» Wilczyński . . .	1	—
» Winkler, k. k. Oberlieutenant . . .	1	—
» Winiarz E. . .	2	—
» Wohlgemuth, k. k. Obrist . . .	5	—
» Wohl Samuel . . .	1	—
» Woity, Districts-Gerichts-Präses . . .	1	—
» Wolf C. . .	—	30
» Wolf . . .	—	30
» Wolf Samuel . . .	1	—
» Wolf . . .	1	—
» Wolf Friedrich . . .	1	—
» Wolf Carl . . .	1	—
» Wolf Wilhelm . . .	—	20
» Wolff, k. k. Hauptmann . . .	1	—
» Woller, k. k. Lieutenant . . .	1	—
» Woyczyński, einen Dukaten . . .	4	30
» Wolfram, k. k. Lieutenant . . .	1	—
» v. Woynarowicz, k. k. Hauptmann . . .	2	—
» Woydłowicz Jacob . . .	—	40
» Wodzicki Franz . . .	10	—
» Wollmann . . .	—	20
» Wurzbach . . .	—	20
» Wysłobocki Wlad. . .	5	—
» Dr. Zaborski . . .	1	—
» Zahn, k. k. General-Major . . .	3	—
» Zajaczkowski Cl. . .	—	30
» Zakuban . . .	2	—
» Zanburg, k. k. Hauptmann . . .	1	—
» Zapawych, k. k. Lieutenant . . .	—	20

	fl.	fr.
Herr Zaslawski Alex.	2	—
» Zauntner	1	—
» Zawalkiewicz M.	1	—
» Zaweczy	1	—
» ZdarSKI Joseph	2	—
» Zepharowich, k. k. Rittmeister	2	—
» Zichy, k. k. Rittmeister	5	—
» Zichak	2	—
» Ziller Abraham	4	—
» Zindler, k. k. Lieutenant	1	—
» Zmigrodzki, Domherr	10	—
» Zminkowski	1	—
» Graf Zollern	5	—
» Zopoth, Kreis-Commissär	1	—
» Zuby Johann	—	30
» Zubrzycki	1	—
» Zudik Bach	1	—
» Zucker	10	—
» Zukowski	1	—
» Zych Adalbert	1	—
Dominium Wolkow	25	—
» Selechowka	20	—
» Nawaria	10	—
» Żurawniki	50	—
» Czerlany et Kiernica	5	23
J. M. Ch.	—	20
Gefallenwache der Wawowicer Bezirks-Verwaltung	1	4
N. N.	1	—
Die Kofcherfleischlieferung	4	—
Die jüdischen Fleischer	3	—
Garnisons-Artillerie District	4	10
Kr.	1	—
†	—	40
RL.	—	40
Ein ungenannter Menschenfreund	16	20
Herr Fürst N. N.	15	—
A. R.	—	40
N. N.	2	—
Aus Sanok	5	—
Der Grundherr von Siedliska	5	—
Ein Ungenannter	30	—
detto	10	—
detto	—	10
N. N.	1	—
Von den Dienern der Winniker Taffabrik	3	33

	fl.	fr.
N. N.	25	—
Cle.	—	40
N. N.	2	—
Ein Ungenannter	150	—
N. N.	4	—
Das gr. kath. Dekanat in Tarnopol	5	—
Ein Unbekannter 5 Dukaten	22	30
— 1 detto	5	—
— detto 1 Dukaten	4	30
detto	2	—
N. N.	2	—
N. N.	2	—
Die evangelische Gemeinde zu Weinbergen	2	—
Die Bewohner von Winniki	—	53
Ein Unbekannter	3	—
G. J. P.	5	—
Die Rechnungskanzlei des k. k. Beschäl-Departements	4	—
Ungenannt	1	—
Die k. k. Officiere des Regiments Baron Kudelka	11	20
Unbekannt	1	—
Von der Mannschaft der 5ten Compagnie des 3ten Feld-Artillerie-Regiments	2	—
Die k. k. Officiere des 2ten Bataillons vom Infanterie-Regimente Graf Hochenegg	25	—
Das Nonnenkloster der Sakramentiner	8	—
Die durch das Lemberger Stadtgrundamt veranlasste Sammlung	16	40
» durch das Lemberger Grundamt des 1ten Viertels	10	2
Durch die zum Besten dieser Anstalt im Jahre 1841 abgehaltene Re- doute	1720	—
» ein Concert	100	—
» »	35	45
» » » in Tarnopol	200	—
Der von der Kunstreiter-Gesellschaft Mad. Tourniaire und Schumann von einer zu Gunsten dieser Anstalt gegebenen Vorstellung eingegangene Betrag	108	33
Von Averino's Kunstvorstellung	127	—
Durch ein Concert	93	—

Frau Almer Caroline
 Herr Antechi Sopann
 Frau v. Austynowicz Maria
 Herr Baginski Gerbinand
 Frau Le Baque
 = Baracz
 = Bartmańska Emilie
 = Hartmańska Emilie
 Herr Baumann
 = Benedek, F. F. Major
 = Bobowski, F. F. Oberstleutnant
 Frau Bräfinn Bobrowska
 Herr Borowski
 = Bogdanowicz Carl
 = Blum
 = Bloniski
 Frau v. Braum
 = Braum
 Herr Bujanowicz, F. F. Hauptmann
 = Graf Caboga H.
 Frau Bräfinn Caboga Louise
 Herr Carl Gofepf
 Chaldziński Zinbreas

30	2			4	30
5			1	5	
			15	5	
	5		4	4	
	5		10	10	
	2		10	10	
6	30		5	5	
			6	6	
	4		8	8	
		1	6	6	
		30	40	40	
		10	10	10	
	5		5	5	
	2		2	2	
2			10	10	
10			4	4	
		1	4	4	
		1	8	8	
		2	30	30	
30			30	30	
30		3	6	6	
		10	10	10	

2 *

Durch einen Ball	F. 532	Fr. 24	Sumi gegebenen theatralischen Vorstellung	F. 575	Fr. 14
ein Concert	527	—			
Ertrag von Saphirs abgehalener bu-	30	—	Der Ertrag eines in Sklo abgehal-	F. 40	Fr. 22
morifischen Vorlesung	100	—	ten Balles		
Ertrag einer von Dilletanten am 28.			Der Ertrag von Rhygas Abdallah's	F. 50	Fr. 30
			abgehaltenen Kunstvorstellungen		

(Die Fortsetzung folgt).

II. V e r z e i c h n i s s

über die von nachgenannten Wohlthätern zu Gunsten der Gemburger Kleinkinderbewahr- = Anstalten
subscribirten periodischen Beiträge.

Namen der beitragspflichtigen Parteien

Rang-	Galt-	Nitel-	Zusam-
jährige	Beiträge		men
F. Fr. F. Fr. F. Fr.			F. Fr.

Stammen der beitragspflichtigen Parteien

	Anz=	Gold-	Miet-	F. Fr.	jährliche Beiträge		F. Fr.
					F. Fr.	F. Fr.	
Herr Dr. Chlupp	10		1				4
Frau Chrystian Sobanna							10
Herr Ritter Cronenfels, f. f. Gubernialrat	3		3				12
" Gubulski Adam		5					3
" Cywinski							10
" Czepelowski	1						1
" Dainen, f. f. Feldmarschall = Lieutenant			2				8
Frau v. Dallaglio			1				4
Herr Graf Desfours, f. f. Feldmarschall = Lieutenant			4				16
Frau Grafinn Desfours Maria			3				12
Herr Doctor Joseph	12		1	30			12
" Graf Deym, f. f. Gubernialrat		1					2
" Dryniski	10						10
Frau Grafinn Dzieduszycka Z.		20					40
" Eder Sbereska			1				4
Herr Ebner Sghaj			1				4
" Emminger, f. f. Gubernialrat			1				4
" Dr. Escherich			1				4
" Esop, f. f. Cameralrat		2					10
" Ettmayer, f. f. Hofrat		5					10
" Fischer	4						4
" Faust	1						1
" Gasiorowski	2						2
" Gornielli							4
Frau v. Gadmenska	4						4
" v. Giszklewicz	35						85
Herr Glarz			30				2
" Galinski	1						1
" Grabinski Sebastian	10						10
" Göttinger	1						1
" Dr. Grassl		3					6
" Groschl Benjamin			3				10
" Gurski	10						4
" Haase		2					10
Frau Baronesse Handl	4						4
Herr Handl		2					4
" Hanisch Sobann	5						5
" Hansmann, f. f. Gubernialrat			1				4
Frau Hansner Gilfe		5					10
Herr Hausner Friedrich		5					10

Namen der beitragspflichtigen Darsteller

	Ganz-jährige Beiträge		Viertel-		Summen
	fl.	kr.	fl.	kr.	
Frau Hausner Theresie					20
Herr Hausner Marie	5				5
Herr Hausner Vincenz	5				5
Haymerle, f. f. Hauptmann			1		4
Hahn, f. f. Subernaltrath			1		4
Heindl Franz	10		2		10
Graf Heiberstein, f. f. Subernaltrath					8
Herold		2			4
Frau v. Hirschmann			1		4
Herr Hoffmann		3			6
Hoffmann Christan		1			2
Hoffmann Christian		2			4
v. Huitel, f. f. Obvise			1		4
Hoffmann, f. f. Hauptmann			1		4
Horn Johann	5				5
v. Hüttersthal		3			6
Jablonski Martin	1				1
Jachimowicz, gr. koth. Weibschaf		5			5
Jaworski Sgnaj		30			30
Baton Jezier, f. f. General - Major			3		12
Jolles Marcus		1			2
Justian	1				1
Juzyczyński		40			40
Kaspar	1				1
Karger, f. f. Hauptmann			1		4
Kawars, f. f. Oberlieutenant			1		4
Kilian			3		12
Frau Grafinn Kilian	10				10
Herr Hieryczyński Stephan	2				2
Kisella Carl	10				10
Klein	1				1
Kłodnicki	10				10
Kleeberg					8
Frau Rolischer Marie		4			4
Herr Rner		2			4
v. Romarnicki L.			1		4
Frau Romarnicka Johanna		5			10
Herr Romarnicka		5			10
Herr Kopecki Eduard	10				10
Frau Kornetzka	2				2
			40		40

Namen der beitragspflichtigen Partheien

	Ganz-	Halb-		Dier-	Zusam-		
		jährige Beiträge				tel-	men
		fl. fr.	fl. fr.				
Frau v. Kraiml				4	10		
Herr v. Krasicki	10						
" Ritter v. Krauss Carl, f. f. Landrechts-Präsident			4				
" " Krauss Franz, f. f. Hofrath	20				20		
Frau Kratter Marie	4			4			
" Kratter Catharina	4			4			
Herr Krep			2	8			
" Kuchil			15	4			
" Kreuzberger Nicolaus			1	1			
Ex. Excellenz Baron Krieg, f. f. Subernial-Präsident	20	9		18	20		
Frau Lodyńska Kornelia							
Herr Langner				2			
" Lauterbach Friedrich	1			1			
Herr Graf Lazansky, f. f. Subernialrath			2	8			
Frau Veiml			1	4			
Herr Lessier	10	2		10			
Frau Lewńska Katharina	12			12			
" Ludwig Johann		1		2			
Dr. Madurowicz Johann				4			
" Machil, f. f. Hauptmann	5			5			
" v. Margarath, f. f. Rittmeister				4			
" Maschek, f. f. Subernialrath		2		5			
" Mayer, f. f. Kameralkath	10	2 30		10			
" Mier				12			
" Mierzyński Johann	2			2			
" Milde	10			10			
" Milinski	3			3			
" Miaczyński	2			2			
" Ritter v. Minasiewicz		3		6			
" Mintz		2		4			
" Mochnaeki Maximilian		3		6			
" Mochnaeki				4			
" Mochnaeki Joseph				4			
Frau Milbacher Josephine			1	4			
Herr Milbacher, f. f. Hofrath			1	4			
" Naglawa			1	16			
" Narboni, f. f. Feldmarschall-Lieutenant		2		4			
" Netrebski Joseph				4			
Frau v. Neuhauser		2		4			
Herr Dr. v. Neuhauser	2			4			

1848
1849

Namen der betragspflichtigen Parisieren

	Gang-		Haab-		Wier-		Zusam- men
	fl.	fr.	fl.	fr.	fl.	fr.	
Herr Sacher, k. k. Kreishauptmann			5				10
" Sacher, k. k. Oubernalrath			3				6
" Sartini Alois	5						5
" Sartym	5						5
Frau v. Schlager					1		4
Herr Schmid Vincenz		40					40
" Schnayder Joseph		20			3		20
Frau Schönauer Karoline					1		4
" Schwär Grondiska					3		12
" Schretter			2				6
" v. Seyts Karoline			3				6
Herr Senft			25				50
" Duca di Serbelloni, k. k. Feldmarschall - Lieutenant	2						2
" Siegel, k. k. Hauptmann	2						2
" Sietnicki Johann			3				6
" Singer Florian	1						1
" Sitorski			1				2
" Smolka Franz			1				2
" Dr. Strausli, k. k. Oubernalrath					2		4
Frau Strandl Genoveva	4						4
Herr Dr. Strojowski Jantaz					1		1
" Stutterheim, k. k. Hofrath					3		3
" Sturzelbicki					1	15	16
" Szymonowicz Ignaz					1		4
" Szredzinski		10					10
" Tarnawicki	4						4
" Terenkoczy	2						2
" Tiefenthal			2				2
" Titz			1				4
" Dr. Tomaszek					1		4
" Dr. Torosiewicz			2	30			32
" Dr. Treitler					1		4
" Trescher Franz	1						10
" Tustanowski Michael							12
" Uiborzek							8
Frau v. Vogel					2		6
Herr Vogel, k. k. General - Major							0
Frau Wagner Louise							0
" Waniek			3				3
Herr Weiss	1						1
					5		20

Namen der beitragspflichtigen Partheien

	Ganz=		Halb=		Dier=		Zusam=	
	jährige Beträge							
	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.
Herr Wenzel	1	—	—	—	—	—	1	—
= Widmann	—	—	—	—	1	30	6	—
= Wilczyński	10	—	—	—	—	—	10	—
= Wütemberski, k. k. Kameralrath	—	—	2	30	—	—	5	—
= Wischnita Aron	—	15	—	—	—	—	—	15
= Wolf T.	—	—	3	—	—	—	6	—
= Wolf	1	—	—	—	—	—	1	—
= Woroniecki	—	—	—	—	2	—	8	—
= Woyczynski	5	—	—	—	—	—	5	—
= Zabrowski	10	—	—	—	—	—	10	—
= Zacherl Kaspar	1	—	—	—	—	—	1	—
= Żebrowski Thaddäus	10	—	—	—	—	—	10	—
= Ziolecki Johann	—	—	3	—	—	—	6	—
= Zlobicki Franz	—	—	3	—	—	—	6	—
= Zun Joseph	—	—	—	—	1	30	6	—
Frau v. Zanger Antonia	—	—	—	—	—	30	2	—
Herr Ritter von Zaleski, k. k. Subernalrath	—	—	—	—	2	—	8	—
= Zana	—	—	—	—	1	30	6	—
Das chirurgische Gremium	—	—	—	—	—	40	2	40
M. R. V. V.	9	20	—	—	—	—	9	20
R. R. N. N.	10	—	—	—	—	—	10	—
Julia N. Einen Dukaten	4	30	—	—	—	—	4	30
X. X. X. X.	—	—	—	—	1	50	7	20
Die Lemberger Zuckerbäcker = Innung	25	—	—	—	—	—	25	—
" " Tischlerzunft	10	—	—	—	—	—	10	—
" " Sattlerzunft	2	—	—	—	—	—	2	—
Das " Handeldgremium	100	—	—	—	—	—	100	—
Die " Schneiderzunft	10	—	—	—	—	—	10	—
" " Bräuerzunft	10	—	—	—	—	—	10	—
Jaroslauer Monturs = Commission	29	30	—	—	—	—	29	30

Date	Description	Amount
1860	Jan 1	...
1860	Feb 1	...
1860	Mar 1	...
1860	Apr 1	...
1860	May 1	...
1860	Jun 1	...
1860	Jul 1	...
1860	Aug 1	...
1860	Sep 1	...
1860	Oct 1	...
1860	Nov 1	...
1860	Dec 1	...
1861	Jan 1	...
1861	Feb 1	...
1861	Mar 1	...
1861	Apr 1	...
1861	May 1	...
1861	Jun 1	...
1861	Jul 1	...
1861	Aug 1	...
1861	Sep 1	...
1861	Oct 1	...
1861	Nov 1	...
1861	Dec 1	...